Gospel verses in Latin for the Mass of the Ordinary Form of the Roman Rite

*NOTE: These are taken from the Ordo lectionum Missae, which is available for download online at [http://www.ccwatershed.org/media/pdfs/14/05/05/11-44-20\\_0.pdf](http://www.ccwatershed.org/media/pdfs/14/05/05/11-44-20_0.pdf).*

Advent I: Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis.

Advent II: Parate viam Domini, rectas facite semitas eius; videbit omnis caro salutare Dei.

Advent III: Spiritus Domini super me: evangelizare pauperibus misit me.

Advent IV: Ecce virgo in utero habebit et pariet filium; et vocabunt nomen eius Emmanuel, Nobiscum Deus.

Christmas vigil: Crastina die delebitur iniquitas terrae: et regnabit super nos Salvator mundi.

Christmas I: Evangelizo vobis gaudium magnum: natus est nobis hodie Salvator, Christus Dominus.

Christmas II: Gloria in altissimis Deo, et super terram pax in hominibus bonae voluntatis.

Christmas III: Dies sanctificatus illuxit nobis: venite, gentes, et adorate Dominum: quia hodie descendit lux magna super terram.

Holy Family A: Pax Christi dominetur in cordibus vestris; verbum Christi habitet in vobis abundanter.

Holy Family B (ad lib): Multifariam olim Deus locutus patribus in prophetis, in novissimis his diebus locutus est nobis in Filio.

Holy Family C (ad lib): Aperi, Domine, cor nostrum, ut intendamus verbis Filii tui.

1st January: Multifariam olim Deus locutus patribus in prophetis, in novissimis his diebus locutus est nobis in Filio.

2nd Christmastide: Gloria tibi, Christe, praedicato gentibus; gloria tibi, Christe, credito in mundo.

Epiphany: Vidimus stellam eius in oriente, et venimus adorare Dominum.

Baptism of the Lord: Caeli aperti sunt et vox Patris intonuit: «Hic est Filius meus dilectus; audite illum».

Baptism of the Lord B (ad lib): Vedit Ioannes Iesum venientem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi.

Baptism of the Lord C (ad lib): Venit fortior me, dixit Ioannes; ipse vos baptizabit Spiritu Sancto et igni.

## Lent

### Acclamations:

- Gloria et laus tibi, Christe.
- Gloria tibi, Christe, Sapientia Dei Patris.
- Gloria tibi, Christe, Verbum Dei.
- Gloria tibi, Domine, Fili Dei vivi.
- Laus et honor tibi, Domine Iesu.
- Laus tibi, Christe, Rex aeternae gloriae.
- Magna et mirabilia opera tua, Domine.
- Salus et gloria et virtus Domino Iesu Christo.

Ash Wed: Hodie, nolite obdurare Corda vestra, sed vocem Domini audite.

1: Non in pane solo vivet homo, sed in omni verba quod procedit de ore Dei.

2: In splendenti nube, paterna vox audita est: Hic est Filius meus dilectus; ipsum audite.

3A: Domine, tu es vere Salvator mundi; da mihi aquam vivam, ut non sitiam.

3B: Sic dilexit Deus mundum, ut Filium suum Unigenitum daret; omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

3C: Paenitentiam agite, dicit Dominus; appropinquavit regnum caelorum.

4A: Ego sum lux mundi, dicit Dominus; qui sequitur me, habebit lucem vitae.

4B: Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum Unigenitum daret; omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

4C: Surgam et ibo ad patrem meum et dicam illi: Pater, peccavi in caelum et coram te.

5A: Ego sum resurrectio et vita, dicit Dominus; qui credit in me non morietur in aeternum.

5B: Si quis mihi ministrat, me sequatur, dicit Dominus; et ubi sum ego, illic et minister meus erit.

5C: Nunc ergo, dicit Dominus, convertimini ad me in toto corde vestro; quia benignus et misericors sum.

Palm Sunday: Christus factus est pro nobis oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum: et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

Holy Thursday: Mandatum novum do vobis, dicit Dominus, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

Good Friday: (same as Palm Sunday)

## Easter

1/octave: Pascha nostrum immolatus est Christus; itaque festa celebremus in Domino.

2: Quia vidisti me, Thoma, credidisti, dicit Dominus; beati qui non viderunt et crediderunt.

3AB: Domine Iesu, aperi nobis Scripturas; fac cor nostrum ardens dum loqueris nobis.

3C: Surrexit Christus, qui creavit omnia et misertus est humano generi.

4: Ego sum pastor bonus, dicit Dominus; et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae.

5A: Ego sum via et veritas et vita, dicit Dominus; nemo venit ad Patrem, nisi per me.

5B: Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus; qui manet in me, fert fructum multum.

5C: Mandatum novum do vobis, dicit Dominus, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

6: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, dicit Dominus; et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus.

Ascension: Euntes docete omnes gentes, dicit Dominus: ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.

7: Non relinquam vos orphanos, dicit Dominus: vado et venio ad vos, et gaudebit cor vestrum.

Pentecost vigil & day: Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium; et tui amoris in eis ignem accende.

---

## Ordinary Time

2a: Verbum caro factum est, et habitavit in nobis; Quotquot receperunt eum dedit eis potestatem filios Dei fieri.

2b: Invenimus Messiam, qui est Christus; gratia et veritas per eum facta est.

2c: Deus vocavit nos per Evangelium in acquisitionem gloriae Domini nostri Iesu Christi.

3a: Praedicabat Iesus Evangelium regni, et sanabat omnem infirmitatem in populo.

3b: Appropinquavit regnum Dei; paenitemini et credite Evangelio.

3c: Evangelizare pauperibus misit me Dominus, praedicare captivis remissionem.

4a: Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis.

4b: Populus qui sedebat in tenebris lucem vidi magnam, et sedentibus in regione et umbra mortis lux orta est eis.

4c: Evangelizare pauperibus misit me Dominus praedicare captivis remissionem.

5a: Ego sum lux mundi, dicit Dominus; qui sequitur me habebit lucem vitae.

5b: Christus infirmitates nostras accepit et aegrotationes portavit.

5c: Venite post me, dicit Dominus, et faciam vos fieri piscatores hominum.

6a: Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae, quia mysteria regni parvulis revelasti.

6b: Propheta magnus surrexit in nobis, et Deus visitavit plebem suam.

6c: Gaudete et exsultate, dicit Dominus; ecce enim merces vestra multa in caelo.

7a: Qui servat verbum Christi, vere in hoc caritas Dei consummata est.

7b: Evangelizare pauperibus misit me Dominus, praedicare captivis remissionem.

7c: Mandatum novum do vobis, dicit Dominus, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

8a: Vivus est Dei sermo et efficax, et discretor cogitationum et intentionum cordis.

8b: Voluntarie genuit nos Pater verbo veritatis, ut simus primitiae quaedam creaturae eius.

8c: Lucetis sicut luminaria in mundo, verbum vitae continentes.

9a: Ego sum vitis, vos palmites, dicit Dominus; qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum.

9b: Sermo tuus, Domine, veritas est; sanctifica nos in veritate.

9c: Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret; omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

10a: Evangelizare pauperibus misit me Dominus; praedicare captivis remissionem.

10b: Nunc princeps huius mundi eicietur foras, dicit Dominus; et ego, si exaltatus fuero a terra, omnes traham ad me ipsum.

10c: Propheta magnus surrexit in nobis, et Deus visitavit plebem suam.

11a: Appropinquavit regnum Dei: paenitemini et credite Evangelio.

11a: Semen est verbum Dei, sator autem Christus; omnis qui invenit eum, manebit in aeternum.

11c: Deus dilexit nos, et misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris.

12a: Spiritus veritatis testimonium perhibebit de me, dicit Dominus; et vos testimonium perhibetis.

12b: Propheta magnus surrexit in nobis, et Deus visitavit plebem suam.

12c: Oves meae vocem meam audiunt, dicit Dominus; et ego cognosco eas, et sequuntur me.

13a: Vos genus electum, regale sacerdotium, gens sancta; virtutes annuntiate eius qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum.

13b: Salvator noster Iesus Christus destruxit mortem, et illuminavit vitam per Evangelium.

13c: Loquere, Domine, quia audit servus tuus; verba vitae aeternae habes.

14a: Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae, quia mysteria regni parvulis revelasti.

14b: Spiritus Domini super me: evangelizare pauperibus misit me.

14c: Pax Christi dominetur in cordibus vestris verbum Christi habitat in vobis abundanter.

15a: Semen est verbum Dei, sator autem Christus; omnis qui invenit cum, manebit in aeternum.

15b: Pater Domini nostri Iesu Christi illuminet oculos cordis nostri, ut sciamus quae sit spes vocationis nostrae.

15c: Verba tua, Domine, Spiritus et vita sunt; verba vitae aeternae habes.

16a: Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae, quia mysteria regni parvulis revelasti.

16b: Oves meae vocem meam audiunt, dicit Dominus; et ego cognosco eas, et sequuntur me.

16c: Beati qui in corde bono et optimo verbum Dei retinent, et fructum afferunt in patientia.

17a: Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae, quia mysteria regni parvulis revelasti.

17b: Propheta magnus surrexit in nobis, et Deus visitavit plebem suam.

17c: Accepistis spiritum adoptionis filiorum; in eo clamamus: Abba, Pater.

18ab: Non in pane solo vivet homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.

18c: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum.

19a: Spero in Dominum, spero in verbum eius.

19b: Ego sum panis vivus, qui de caelo descendit, dicit Dominus; si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum.

19c: Vigilate et estote parati, quia qua ne scitis hora Filius hominis venturus est.

20a: Praedicabat Iesus Evangelium regni et sanabat omnem infirmitatem in populo.

20b: Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo, dicit Dominus.

20c: Oves meae vocem meam audiunt, dicit Dominus; et ego cognosco eas, et sequuntur me.

21a: Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalebunt adversum eam.

21b: Verba tua, Domine, Spiritus et vita sunt; verba vitae aeternae habes.

21c: Ego sum via et veritas et vita, dicit Dominus; nemo venit ad Patrem, nisi per me.

22a: Pater Domini nostri Iesu Christi illuminet oculos cordis nostri, ut sciamus quae sit spes vocationis nostrae.

22b: Voluntarie genuit nos Pater verba veritatis, ut simus primitiae quaedam creaturae eius.

22c: Tollite iugum meum super vos, dicit Dominus, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde.

23a: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi, et posuit in nobis verbum reconciliationis.

23b: Praedicabat Iesus Evangelium regni, et sanabat omnem infirmitatem in populo.

23c: Faciem tuam illumina super servum tuum, et doce me iustificationes tuas.

24a: Mandatum novum do vobis, dicit Dominus, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

24b: Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

24c: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi, et posuit in nobis verbum reconciliationis.

25a: Aperi, Domine, cor nostrum, ut intendamus verbis Filii tui.

25b: Deus vocavit nos per Evangelium, in acquisitionem gloriae Domini nostri Iesu Christi.

25c: Iesus Christus egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis.

26a: Oves meae vocem meam audiunt, dicit Dominus; et ego cognosco eas, et sequuntur me.

26b: Sermo tuus, Domine, veritas est; sanctifica nos in veritate.

26c: Iesus Christus egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis.

27a: Ego vos elegi de mundo, ut eatis et fructum afferatis, et fructus vester maneat, dicit Dominus.

27b: Si diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas eius in nobis consummata est.

27c: Verbum Domini manet in aeternum; hoc est autem verbum quod evangelizatum est in vos.

28a: Pater Domini nostri Iesu Christi illuminet oculos cordis nostri, ut sciamus quae sit spes vocationis nostrae.

28b: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum.

28c: In omnibus gratias agite: haec enim voluntas Dei est in Christo Iesu erga vos.

29a: Lucetis sicut luminaria in mundo, verbum vitae continentes.

29b: Filius hominis venit ut ministraret, et daret animam suam redemptionem pro multis.

29c: Vivus est Dei sermo et efficax, et discretor cogitationum et intentionum cordis.

30a: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, dicit Dominus; et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus.

30b: Salvator noster Iesus Christus destruxit mortem, et illuminavit vitam per Evangelium.

30c: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi, et posuit in nobis verbum reconciliationis.

31a: Unus est Pater vester, caelestis; et magister vester unus est, Christus.

31b: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, dicit Dominus; et Pater meus diligit cum et ad cum veniemus.

31c: Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret; omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

32a: Vigilate et estote parati, quia qua nescitis hora Filius hominis venturus est.

32b: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum.

32c: Iesus Christus est primogenitus mortuorum; ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum.

33a: Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus; qui manet in me, fert fructum multum.

33b: Vigilate, omni tempore orantes, ut possitis stare ante Filium hominis.

33c: Respice et levate capita vestra, quoniam appropinquit redemptio vestra.

CtK: Benedictus qui venit in nomine Domini! Benedictum quod venit regnum patris nostri David!

---

Trinity: Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, Deo qui est, et qui erat, et qui venturus est.

CSC: Ego sum panis vivus, qui de caelo descendit, dicit Dominus; si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum.

Sacred Heart A: Tollite iugum meum super vos, dicit Dominus, et discite a me quia mitis sum et humilis corde.

Sacred Heart B: Deus dilexit nos, et misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris.

Sacred Heart C: Ego sum pastor bonus, dicit Dominus, et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae.

2 Feb: Lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuae, Israel.

19 Mar: Beati qui habitant in domo tua, Domine, in perpetuum laudabunt te.

25 Mar: Verbum caro factum est et habitavit in nobis, et vidimus gloriam eius.

23 Jun - vigil: Hic venit ut testimonium perhiberet de lumine; ut pararet Deo plebem perfectam.

23 Jun - day: Tu, puer, propheta Altissimi vocaberis: praeibis ante Dominum parare vias eius.

29 Jun - vigil: Domine, tu omnia scis; tu scis quia amo te.

29 Jun - day: Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalebunt adversum eam.

6 Aug: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: ipsum audite.

15 Aug - vigil: Beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt.

15 Aug - day: Assumpta est Maria in caelum; gaudet exercitus angelorum.

14 Sep - Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi: quia per Crucem tuam redemisti mundum.

1 Nov - Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos, dicit Dominus.

9 Nov - Elegi et sanctificavi locum istum, dicit Dominus, ut sit nomen meum ibi in sempiternum.

8 Dec - Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus.

## weddings

Omnis qui diligit, ex Deo natus est et cognoscit Deum.

Deus caritas est; diligamus nos invicem, sicut Deus dilexit nos.

Si diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas eius in nobis consummata est.

Qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo.

---

## church dedication

Elegi et sanctificavi locum istum, dicit Dominus, ut sit nomen meum ibi in sempiternum.

Caelum thronus meus, terra autem scabellum pedum meorum, dicit Dominus; quae est ista domus quam aedificabitis mihi?

Erit tabernaculum meum in eis, dicit Dominus, et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus.

In domo mea omnis qui petit accipit, dicit Dominus; qui quaerit invenit, et pulsanti aperietur.

Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalebunt adversum earn.

---

## RCIA

Rite of Acceptance: Invenimus Messiam, qui est Christus; gratia et veritas per eum facta est.

Presentation of the Creed: Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret; omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

Presentation of the Lord's Prayer: Non accepistis spiritum servitutis iterum in timorem sed accepistis Spiritum adoptionis, in quo clamamus: « Abba, Pater! ».

## funerals

Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae, quia mysteria regni parvulis revelasti.

Venite, benedicti Patris mei, dicit Dominus; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi.

Sic dilexit Deus mundum ut Filium suum unigenitum daret; omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

Haec est voluntas Patris mei, ut omne quod dedit mihi non perdam ex eo, sed resuscitem illud in novissimo die, dicit Dominus.

Haec est voluntas Patris mei, ut omnis qui credit in Filium habeat vitam aeternam, et ego resuscitabo eum in novissimo die, dicit Dominus.

Ego sum panis vivus, qui de caelo descendit, dicit Dominus; si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum.

Ego sum resurrectio et vita, dicit Dominus; qui credit in me non morietur in aeternum.

Conversatio nostra in caelis est, unde etiam Salvatorem exspectamus Dominum nostrum Iesum Christum.

Si commortui sumus cum Christo, et convivemus; si sustinebimus, et conregnabimus.

Jesus Christus est primogenitus mortuorum; ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.

Beati mortui qui in Domino moriuntur; requiescant a laboribus suis; opera enim illorum sequuntur illos.

## funeral of baptized child

Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae, quia mysteria regni parvulis revelasti.

Haec est voluntas Patris mei, ut omne quod dedit mihi non perdam ex eo, sed resuscitem illud in novissimo die, dicit Dominus.

Benedictus Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra.